- dlhopisy - 11 388 - - 11 388

Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodársky

výsledok:

- podielové cenné papiere - - 77 349 - 77 349

- dlhopisy - - - - -

Ostatné fi nančné a poistné aktíva:

- čisté pohľadávky zo zaistenia - - - 122 122

- podiel zaisťovateľa na rezervách - - - 457 457

- pohľadávky z poistenia – akumulovaný dlh - - - 760 760

- pôžičky poistencom - - - 36 36

- pohľadávky z provízií 29 - - - 29

- ostatné pohľadávky 144 - - - 144

Termínované vklady so splatnosťou nad 3 mesiace 5 827 - - - 5 827

Peniaze a peňažné ekvivalenty:

- pokladnica 22 - - - 22

- bežné účty v bankách 11 517 - - - 11 517

K 31. decembru 2016 a k 31. decembru 2015 boli všetky fi nančné záväzky Spoločnosti ocenené umorovanou hodnotou zistenou metódou

efektívnej úrokovej miery.

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru 2015 medzi triedami majetku pre účely zverejnenia podľa IFRS 7, Finančné ná-

stroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanovenými podľa IAS 39, Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

V tisícoch EUR
Úvery

a pohľadávky
Majetok k dispozícii

na predaj
Dobrovoľne

zaradený do FVTPL
Poistné a zaistné

zmluvy
Spolu

Finančný majetok k dispozícií na predaj:

- Dlhopisy - 12 389 - - 12 389

Finančný majetok v reálnej hodnote cez hospodársky

výsledok:

- Podielové cenné papiere - - 64 290 - 64 290

- Dlhopisy - - - - -

Ostatné fi nančné a poistné aktíva:

- čisté pohľadávky zo zaistenia - - - 77 77

- podiel zaisťovateľa na rezervách - - - 427 427

- pohľadávky z poistenia – akumulovaný dlh - - - 1 110 1 110

- pôžičky poistencom - - - 42 42

- pohľadávky z provízií 31 - - - 31

- ostatné pohľadávky 1 389 - - - 1 389

Termínované vklady so splatnosťou nad 3 mesiace 114 - - - 114

Peniaze a peňažné ekvivalenty:

- pokladnica 17 - - - 17

- bežné účty v bankách 9 216 - - - 9 216

- termínované vklady so splatnosťou do 3 mesiacov 2 500 - - - 2 500

60

23 Transakcie so spriaznenými stranami

Spoločnosť uskutočnila transakcie s jej priamou materskou a dcérskou spoločnosťou, spoločnosťami pod spoločnou kontrolou a s jej

vedením. Zostatky pohľadávok a záväzkov ako aj položky nákladov a výnosov so spriaznenými stranami boli nasledovné: